
 

 

 

  

   

 

  

    

  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   
     

   

  

   

 
     

  
  

   
  

  
   

  

  

  
     

  
  

  
    

 

    
   

 

  

  
  

     

    
 

     
  

 
  

 
   

  
  

li.remissvar@regeringskansliet.se 
li.eu-fonder@regeringskansliet.se 
Diarienummer LI2025/01620 

18 december 2025 

Remissvar från Sveriges Stadsmissioner 

Remissyttrande över EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och 
rådets förordning för perioden 2028–2034 om inrättande av Europeiska 
fonden för ekonomisk, social och territoriell sammanhållning. 

Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner samlar på nationell nivå den lokala 
Stadsmissionen i Göteborg, Kalmar, Skåne, Stockholm, Sörmland, Umeå, 
Uppsala, Västerås, Örebro och Östergötland och arbetar för människor som 
lever i utsatthet och utanförskap i Sverige. Tillsammans bedriver vi 
professionell social omsorg, utbildning och arbetsintegration på 40-talet orter 
runt om i Sverige och möter 5000 - 7000 människor dagligen. 

Stadsmissionens vision är ett mänskligare samhälle, där alla har makt att 
forma sina egna liv och är delaktiga i samhället. Det sociala arbetet utgår 
utifrån en kristen värdegrund som värnar om alla människors lika värde och 
rättigheter oberoende av livssituation. 

Sveriges Stadsmissioner skriver under på FN:s deklaration om mänskliga 
rättigheter och verkar för alla människors rätt till bostad, sysselsättning och 
social trygghet. 

Sveriges Stadsmissioners utgångspunkter för yttrandet 

Stadsmissionens är en idéburen organisation som arbetar för att skapa ett 
mänskligare samhälle där alla har makt att forma sina egna liv och är 
delaktiga i samhället. Detta gör Stadsmissionen genom att bedriva 
professionellt socialt arbete, utbildning och arbetsintegration utifrån en 
kristen värdegrund som värnar om alla människors lika värde och rättigheter 
oberoende av livssituation. Utifrån denna värdegrund har samhället ett 
ansvar att stötta vid utsatthet, särskilt barn, oavsett juridisk status. 

I sitt uppdrag utgår Stadsmissionen från FN:s deklaration om mänskliga 
rättigheter och Barnkonventionen om barnets rättigheter och värnar om alla 
människors lika värde, oavsett livssituation. 

Sammanfattning av Sveriges Stadsmissioners yttrande 

Sveriges Stadsmissioner välkomnar EU-kommissionens förslag till 
Europaparlamentet och rådets förordningar för 2028–2034 om inrättande av 
europeiska fonden för ekonomisk, social och territoriell sammanhållning. 

I synnerhet välkomnas förslaget gällande en bredare ansats inom socialfond 
med områden som utbildning, bostäder, social infrastruktur och social 
ekonomi. Men Sveriges Stadsmissioner ser ett större behov av reglering 
kring civilsamhället inkludering, exempelvis inom ramen för nationella och 
regionala partnerskaps förordningar (NRP-förordningar). I dessa finns 
möjligheter för tydliggörande och kontinuerligt involverande av civilsamhället. 

Sveriges Stadsmissioner Bankgiro: 900–1751 E-post: info@svergiesstadsmissioner.se 

Krukmakargatan 21 Postgiro: 90 01 75-1 www.Svergiesstadsmissioner.se 

104 62 Stockholm Org.nr: 802439–9704 
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Sveriges Stadsmissioner ser mycket positivt på satsningar för att främja en 
hållbar stadsutveckling samt ett växande samarbete inom sociala 
innovationer. Men vi anser även här möjligheter att lyfta och vidareutveckla 
möjligheter för dialog och samarbete med civilsamhället i frågor om 
fattigdomsbekämpning och prevention av hemlöshet. 

Utveckling av Sveriges Stadsmissioners yttrande 

Övergripande kommentarer 

Om inrättande av Europeiska fonden för regional utveckling inbegripet 
för europeiskt territoriellt samarbete (Interreg) och 
Sammanhållningsfonden som del av den fond som inrättats genom 
förordning (EU) 

Sveriges Stadsmissioner välkomnar fokuserade insatser på bostäder och 
fattigdom inom artikel 5 om hållbar stadsutveckling. Vi vill dock betona vikten 
av att införa formella strategier för att minska hemlöshet och stärka utsatta 
hushålls situationer på bostadsmarknaden. Vi ser genom våra verksamheter 
starka kopplingar mellan svårigheter att etablera sig på bostadsmarknaden 
och svårigheter att uppnå egenförsörjning. De senaste två åren har antalet 
vräkningar ökat med 20 procent samtidigt som vi ser ett fortsatt stigande 
antal av barnfamiljer som vräks i Sverige. Denna utveckling måste vändas.1 

Vi ser även mycket positivt på artikel 7.1(c), att främja utbyten av innovativa 
metoder för en effektiv sammanhållningspolitik och ett interregionalt 
samarbete, speciellt inom arbetet med hemlöshet. I förslag nummer 16 från 
Europeiska socialfondens villkor för genomförande av unionens stöd till 
sysselsättning och god kvalitet, kompetens och social inkludering under 
2028–2034 ska detta ske i linje med Lissabonförklaringen från 2021. 
Sveriges Stadsmissioner vill betona den roll som social innovation kan ha för 
effektiva insatser i riktning mot en bredare social inriktning på ESF. 

Sveriges Stadsmissioner förordar en översyn av formuleringen av det 
gemensamma sekretariatet i relation till artikel 10.4 och ett förtydligande av 
vikten av dialog mellan civilsamhället och förvaltande myndighet samt 
övervakningskommittén när de utför respektive uppgifter. Civilsamhället har 
en djup kännedom om situationen för utsatta hushåll och besitter stor 
kompetens om vilka insatser som är mest effektiva. Ett nära samarbete 
underlättar arbetet om att ge information till potentiella bidragsmottagare om 
finansieringsmöjligheter så att anslagna medel kan nyttjas till största möjliga 
nytta. 

Om inrättande av Europeiska socialfonden som en del av den 
nationella och regionala partnerskapsplanen enligt förordning (EU) 
[NRP-förordningen] och om villkor för genomförandet av unionens 
stöd till sysselsättning av god kvalitet, kompetens och social 
inkludering under perioden 2028–2034 

Sveriges Stadsmissioner välkomnar en bredare riktning på socialfonden som 
inkluderar utbildning, bostäder, social infrastruktur och social ekonomi men 
vill betona vikten av att insatser för att bekämpa hemlöshet och stärka 
utsatta hushålls situation på bostadsmarknaden. Sverige har stora problem 
höga trösklar in på bostadsmarknaden, detta bör beaktas då fonden 
utformas. 

Sveriges Stadsmissioner välkomnar de nya nationella och regionala 
partnerskaps förordningarna (NRP-förordningarna) där man klargör och 
specificerar tillämpningsområdet för socialfondens ekonomiska stöd. Vi ser 
dock ett behov av formell och strukturerad samverkans i form av ett råd där 

1 Sveriges Stadsmissioner. (2025). Hemlöshetsrapporten 2025. 
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civilsamhället kontinuerligt involveras och görs delaktig i beslut och 
implementeringar av de nya förordningarna. 

Sveriges Stadsmissioner välkomnar i synnerhet förslag 16 för att främja och 
styrka det sociala skyddsnätet samt öka social inkludering och rättvisa. I 
dagens samhälle ser vi ett ökande behov av att utöka målgruppen för dessa 
insatser då nya samhällsgrupper söker sig till våra verksamheter. I synnerhet 
söker sig allt fler barnfamiljer till oss för att be om hjälp men även arbetande 
fattiga som inte får vardagen att gå ihop. Vidare ser vi ett behov av att 
förhindra att fattigdomen överförs mellan generationer, särskilt i koppling till 
den ökande barnfattigdomen i Sverige.2 

Utöver detta ser vi gärna stärkta insatser i linje med Lissabonförklaringen 
från 2021 och i enlighet till förslag 16. Social innovation kan få en nyckelroll 
för framtida åtgärder. Vidare välkomnas i synnerhet insatserna i förslag 21, 
för att åtgärda livsmedelsbrist genom nationella program. Sveriges 
Stadsmissioners erfarenheter ser ett ökande behov av resurser och åtgärder 
med koppling till livsmedel. Besökare i våra matbutiker har ökat och allt fler 
människor kommer till oss för att få mat. 

Samtidigt vill vi understryka vikten av förslag 23 där civilsamhället inkluderas 
i arbetet och anser att deras inverkan på socialfondens arbete är central för 
vidare social och hållbar utveckling. Sveriges Stadsmissioner vill betona 
vikten av att civilsamhällets involvering formaliseras. 

Avslutningsvis vill Sveriges Stadsmissioner lyfta och välkomna artikel 4 om 
social innovation, särskilt arbetet för att stödja ömsesidigt lärande och 
transnationella samarbete, upprätta nätverk och främja en god praxis. Även 
här ser vi ett behov av att involvera civilsamhället då deras insatser och 
resurser kan få en positiv påverkan i tillgodoseende av sociala behov med 
relevanta partners. 

Vi tackar härmed för möjligheten att lämna vårt remissyttrande av EU-
kommissionens förslag till Europaparlamentet och rådets förordningar för 
perioden 2028–2034 och hoppas att våra synpunkter beaktas i den fortsatta 
beredningsprocessen. 

Sveriges Stadsmissioner 

Jonas Rydberg, Generalsekreterare 

2 Rädda Barnen. 2025. Barnfattigdomsrapporten 2025. 
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